



平成17年8月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年6月30日

上場会社名 千代田インテグレ株式会社 (コード番号：6915 東証第1部)
(URL <http://www.chiyoda-i.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 小池 光明
問い合わせ先責任者 役職名 取締役経理部長 松本 欣二 TEL 03(3542)3410

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項
 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の変更の有無 : 有
 (内容) 固定資産の減損に係る会計基準を適用し 504,741 千円を減損損失として特別損失に計上しております。
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 (内容) 連結(新規) 3社(除外) 0社 持分法(新規) 0社(除外) 0社
2. 平成17年8月期 第3四半期財務・業績概況 (平成16年9月1日～平成17年5月31日)

(1) 経営成績(連結)進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年8月期第3四半期	29,546	4.4	3,267	7.2	3,346	13.9	1,817	6.4
16年8月期第3四半期	28,309	-	3,049	-	2,937	-	1,708	-
(参考)16年8月期	38,117		4,071		4,006		2,090	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年8月期第3四半期	128 77	128 71
16年8月期第3四半期	145 62	145 29
(参考)16年8月期	171 93	171 60

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における世界情勢は、米国経済が回復基調の鈍化が見られるものの内需は底堅く、安定成長を維持しておりますが、反面、欧州経済は内外需ともに、停滞感が鮮明となりつつあります。また、アジア地域においては中国における引き締め政策は取られているものの個人消費の堅調さや輸出が持ち直す等により総じて安定的に推移しました。

一方、我が国の経済は、個人消費や雇用情勢の改善も足踏み状態であり、回復の勢いが依然として弱く、いまだ景気の停滞感が残る状況が続いており、先行きの不透明感は払拭されておられません。

このような経営環境の中、当社グループは、グローバル営業体制とグローバル生産体制の確立に注力し、OA機器部品、映像機器部品、通信機器部品、自動車関連部品等の各市場の更なる深耕と拡大および、ソフトプレスを中核としたコア事業を中心に成長分野・新分野への拡販と展開を図ってまいりました。

この結果、当第3四半期の売上高は295億4千6百万円(前年同期比4.4%増)となりました。

損益面におきましては、生産の効率化策の展開等により、営業利益は32億6千7百万円(前年同期比7.2%増)、経常利益は33億4千6百万円(前年同期比13.9%増)、純利益は18億1千7百万円(前年同期比6.4%増)となりました。

当社グループは、同一セグメントに属する電子・電気機器部品の製造販売を主な事業として営んでおり、当該事業以外に事業の種類がないため、事業の種類別セグメントの業績の記載は省略しております。

業種別売上状況といたしましては、音響機器関連部品が29億3千3百万円(前年同期比12.0%減)、自動車・車輛関連部品が9億1千6百万円(前年同期比10.2%増)、家電機器関連部品が5億6百万円(前年同期比6.5%減)、OA機器関連部品が136億4千3百万円(前年同期比8.0%増)、文具・玩具・レジャー関連部品が20億2千8百万円(前年同期比0.2%減)、通信機器関連部品が35億3千7百万円(前年同期比5.7%減)、映像機器関連部品が58億5千1百万円(前年同期比17.3%増)、その他関連部品が1億2千8百万円(前年同期比32.5%減)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年8月期第3四半期	31,080	19,185	61.7	1,359 58
16年8月期第3四半期	29,524	17,262	58.5	1,468 42
(参考)16年8月期	30,880	17,785	57.6	1,505 98

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同 等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年8月期第3四半期	1,802	845	963	3,771
16年8月期第3四半期	1,335	1,651	38	3,469
(参考)16年8月期	2,098	2,115	137	3,627

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、営業活動によるキャッシュ・フローが18億2百万円増加、投資活動によるキャッシュ・フローが8億4千5百万円減少、また、財務活動によるキャッシュ・フローは配当金の支払等により9億6千3百万円減少しました。この結果、当第3四半期末残高は37億7千1百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において営業活動の結果得られた資金は18億2百万円となりました。主な要因は、税金等調整前四半期純利益、売上債権の減少及び棚卸資産、退職金制度移行に伴う退職給付引当金の増加によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において投資活動の結果支出した資金は8億4千5百万円となりました。主な要因は、有形固定資産の売却による収入、設備投資であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において財務活動の結果支出した資金は9億6千3百万円となりました。主な要因は、社債償還による支出、短期借入金返済による支出及び、配当金の支払による支出をした結果であります。

3. 平成17年8月期の連結業績予想 (平成16年9月1日～平成17年8月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	40,000	4,320	2,340

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通 期) 160円73銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年8月期の業績予想につきましては、平成17年4月15日発表の業績予想を継続いたします。

(注) 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想値と異なる場合があります。

要約四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当第3四半期末 (平成17年5月31日現在)		前第3四半期末 (平成16年5月31日現在)		前連結会計年度 (平成16年8月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
現金及び預金	3,781,622		3,691,311		3,649,556	
受取手形及び売掛金	10,655,300		10,529,018		10,952,002	
棚卸資産	3,703,490		2,911,043		3,140,607	
繰延税金資産	686,415		367,731		674,233	
その他	523,136		385,073		342,411	
貸倒引当金	22,564		7,207		6,742	
流動資産合計	19,327,402	62.2	17,876,970	60.6	18,752,069	60.7
固定資産						
有形固定資産						
建物及び構築物	4,399,829		4,268,276		4,258,793	
機械装置及び運搬具	2,619,104		2,141,767		2,169,769	
工具器具備品	368,210		336,390		341,727	
土地	2,385,567		2,962,598		2,966,761	
建設仮勘定	66,469		45,368		95,879	
有形固定資産合計	9,839,180	31.6	9,754,400	33.0	9,832,931	31.8
無形固定資産						
電話加入権	13,914		14,211		14,192	
ソフトウェア	233,299		14,906		14,426	
ソフトウェア仮勘定	242,959		260,127		306,851	
無形固定資産合計	490,172	1.6	289,244	1.0	335,469	1.1
投資その他の資産						
投資有価証券	385,197		786,688		941,104	
繰延税金資産	272,623		275,030		296,037	
その他	779,990		553,938		734,436	
貸倒引当金	14,305		12,014		11,714	
投資その他の資産合計	1,423,506	4.6	1,603,643	5.4	1,959,864	6.4
固定資産合計	11,752,860	37.8	11,647,288	39.4	12,128,265	39.3
資産合計	31,080,262	100.0	29,524,259	100.0	30,880,335	100.0

(単位：千円)

科 目	当第3四半期期末 (平成17年5月31日現在)		前第3四半期期末 (平成16年5月31日現在)		前連結会計年度 (平成16年8月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
支払手形及び買掛金	5,374,697		5,379,028		5,735,386	
短期借入金	1,697,093		2,009,225		1,849,734	
1年内償還予定社債	-		400,000		400,000	
未払法人税等	606,332		623,867		1,069,653	
繰延税金負債	191		14,979		19,031	
未払消費税等	2,993		6,847		-	
賞与引当金	604,852		577,899		441,000	
その他	852,618		798,129		939,722	
流動負債合計	9,138,780	29.4	9,809,978	33.2	10,454,529	33.9
固定負債						
繰延税金負債	814,561		524,296		654,247	
役員退職慰労引当金	431,725		272,632		309,773	
退職給付引当金	1,048,909		1,189,825		1,224,904	
その他	29,791		36,867		19,221	
固定負債合計	2,324,987	7.5	2,023,622	6.9	2,208,146	7.1
負債合計	11,463,768	36.9	11,833,600	40.1	12,662,675	41.0
(少数株主持分)						
少数株主持分	431,141	1.4	428,057	1.4	431,837	1.4
(資本の部)						
資 本 金	2,324,688	7.5	2,318,833	7.8	2,323,384	7.5
資 本 剰 余 金	2,443,375	7.9	2,437,522	8.3	2,442,073	7.9
利 益 剰 余 金	15,341,303	49.3	13,605,602	46.1	13,987,278	45.3
その他有価証券評価差額金	84,176	0.3	61,014	0.2	63,542	0.2
為替換算調整勘定	996,053	3.2	1,159,771	3.9	1,029,799	3.3
自 己 株 式	12,138	0.1	600	0.0	657	0.0
資 本 合 計	19,185,353	61.7	17,262,601	58.5	17,785,822	57.6
負債、少数株主持分及び資本合計	31,080,262	100.0	29,524,259	100.0	30,880,335	100.0

要約四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当第3四半期		前第3四半期		前連結会計年度	
	〔自 平成16年9月1日 至 平成17年5月31日〕		〔自 平成15年9月1日 至 平成16年5月31日〕		〔自 平成15年9月1日 至 平成16年8月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	29,546,271	100.0	28,309,961	100.0	38,117,476	100.0
売 上 原 価	21,977,907	74.4	21,296,715	75.2	28,676,115	75.2
売 上 総 利 益	7,568,363	25.6	7,013,245	24.8	9,441,361	24.8
販売費及び一般管理費	4,300,473	14.5	3,963,807	14.0	5,370,213	14.1
営業利益	3,267,890	11.1	3,049,437	10.8	4,071,148	10.7
営業外収益						
受取利息	7,472		10,300		21,695	
受取配当金	26,762		8,692		20,113	
受取家賃	12,808		14,728		18,173	
その他営業外収益	134,099		65,463		89,673	
営業外収益合計	181,143	0.6	99,184	0.3	149,656	0.4
営業外費用						
支払利息	21,957		25,026		34,387	
手形売却損	11,083		8,633		10,986	
為替差損	51,003		156,612		141,819	
その他営業外費用	18,777		20,420		27,031	
営業外費用合計	102,822	0.4	210,693	0.7	214,225	0.6
経常利益	3,346,211	11.3	2,937,928	10.4	4,006,579	10.5
特別利益						
固定資産売却益	254,893		19,212		31,574	
退職給付制度変更終了益	189,171		-		-	
その他特別利益	49,104		6,518		2,635	
特別利益合計	493,170	1.7	25,731	0.1	34,210	0.1
特別損失						
固定資産除売却損	24,516		40,418		59,285	
役員退職金	-		31,910		31,910	
過年度役員退職慰労引当金繰額	86,944		86,946		115,926	
減損損失	504,741		-		-	
その他特別損失	66,256		187,878		226,450	
特別損失合計	682,458	2.3	347,152	1.3	433,572	1.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,156,922	10.7	2,616,507	9.2	3,607,217	9.5
法人税等	1,330,691	4.5	903,707	3.2	1,519,927	4.0
少数株主損益	9,042	0.0	4,458	0.0	2,728	0.0
四半期(当期)純利益	1,817,188	6.2	1,708,341	6.0	2,090,018	5.5

四半期連結剰余金計算書

(単位：千円)

科 目	当第3四半期		前第3四半期		前連結会計年度	
	〔自 平成16年9月1日 至 平成17年5月31日〕		〔自 平成15年9月1日 至 平成16年5月31日〕		〔自 平成15年9月1日 至 平成16年8月31日〕	
	金 額		金 額		金 額	
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		2,442,073		2,407,874		2,407,874
資本剰余金増加高						
増資による新株の発行	1,302	1,302	29,648	29,648	34,199	34,199
資本剰余金期末残高		2,443,375		2,437,522		2,442,073
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		13,987,278		12,198,321		12,198,321
利益剰余金増加高						
四半期(当期)純利益	1,817,188	1,817,188	1,708,341	1,708,341	2,090,018	2,090,018
利益剰余金減少高						
配当金	352,869		233,266		233,266	
役員賞与	72,000		60,000		60,000	
自己株式処分差損	-		7,793		7,793	
連結子会社増加に伴う減少高	38,293	463,163	-	301,060	-	301,060
利益剰余金期末残高		15,341,303		13,605,602		13,987,278

要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	当第3四半期	前第3四半期	前連結会計年度
	〔自 平成16年9月1日 至 平成17年5月31日〕	〔自 平成15年9月1日 至 平成16年5月31日〕	〔自 平成15年9月1日 至 平成16年8月31日〕
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,156,922	2,616,507	3,607,217
減 価 償 却 費	843,261	733,363	1,000,882
貸倒引当金の増減額	17,777	31,836	32,634
退職給付引当金の増減額	175,983	89,943	124,889
役員退職慰労引当金の増減額	121,952	67,238	104,379
賞与引当金の増減額	163,852	341,799	204,900
受取利息及び受取配当金	34,234	18,993	41,809
支 払 利 息	21,957	25,026	34,387
為 替 差 損 益	3,315	7,616	2,798
投資有価証券売却損益	6,054	-	-
投資有価証券評価損	3,696	-	-
固定資産売却益	254,893	19,212	31,574
固定資産除売却損	24,516	40,418	59,285
固定資産減損損失	504,741	-	-
ゴルフ会員権評価損	600	-	150
売上債権の増減額	286,080	1,694,166	1,961,832
棚卸資産の増減額	580,619	327,856	518,907
その他資産の増減額	178,728	43,386	38,598
仕入債務の増減額	291,782	901,599	1,134,210
未払消費税等の増減額	2,993	10,668	17,515
その他負債の増減額	105,608	133,076	242,498
役員賞与の支払額	72,000	34,080	60,000
小 計	3,451,763	2,776,391	3,889,924
利息及び配当金の受取額	34,395	19,309	40,293
利息の支払額	23,968	24,927	34,256
法人税等の支払額	1,660,030	1,435,367	1,797,948
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,802,160	1,335,406	2,098,013

(単位：千円)

科 目	当第3四半期	前第3四半期	前連結会計年度
	〔自 平成16年9月1日 至 平成17年5月31日〕	〔自 平成15年9月1日 至 平成16年5月31日〕	〔自 平成15年9月1日 至 平成16年8月31日〕
	金 額	金 額	金 額
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	-	200,000	200,000
定期預金の払戻による収入	12,000	-	-
有形固定資産の取得による支出	1,078,155	916,769	1,175,565
有形固定資産の売却による収入	353,957	113,406	119,953
有価証券の取得による支出	739	371,649	519,638
有価証券売却による収入	15,660	-	-
貸付けによる支出	-	88,007	88,007
貸付金の回収による収入	2,317	1,916	2,628
その他	151,027	190,642	255,317
投資活動によるキャッシュ・フロー	845,987	1,651,746	2,115,946
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	154,092	317,480	146,570
長期借入金の返済による支出	-	125,409	135,530
社債償還による支出	400,000	-	-
新株発行による収入	2,607	59,297	68,398
自己株式の売却による収入	-	72,522	72,522
自己株式の取得による支出	11,481	319	375
ファイナンス債務返済による支出	41,516	43,201	46,775
配当金の支払額	352,869	233,266	233,266
少数株主への配当金の支払額	5,706	8,343	8,559
財務活動によるキャッシュ・フロー	963,058	38,759	137,014
現金及び現金同等物に係る換算差額	12,567	309,782	274,171
現金及び現金同等物の増減額	5,682	587,363	429,118
現金及び現金同等物の期首残高	3,627,556	4,056,675	4,056,675
新規連結に伴う現金及び同等物の増加額	138,383	-	-
現金及び現金同等物の期末残高	3,771,622	3,469,311	3,627,556

セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

当連結グループは、OA機器・AV機器・自動車・車輛・文具など各製品の機構部品・機能部品の製造販売を主な事業としております。

これらOA機器・AV機器等製品の機構部品・機能部品の製造販売事業は製造から販売までのプロセスが共通しており、また事業の性質から判断して単一事業セグメントに属していません。

従って事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

(2) 所在地別セグメント情報

当第3四半期（自平成16年9月1日 至 平成17年5月31日） （単位：千円）

	日本	東南アジア	中国	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	15,531,975	6,498,534	6,320,509	1,195,251	29,546,271	-	29,546,271
(2)セグメント間の内部売上高	3,854,218	1,045,004	81,501	7,036	4,987,761	4,987,761	-
計	19,386,194	7,543,538	6,402,011	1,202,288	34,534,032	4,987,761	29,546,271
営業費用	18,258,301	6,512,876	5,603,641	1,118,420	31,493,239	5,214,858	26,278,380
営業利益	1,127,892	1,030,662	798,369	83,867	3,040,793	227,097	3,267,890

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は、次のとおりであります。

(1) 東南アジア シンガポール、マレーシア、タイ等

(2) 中国 中国、香港

(3) その他 北米

前第3四半期（自平成15年9月1日 至 平成16年5月31日） （単位：千円）

	日本	東南アジア	中国	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	16,414,941	6,198,295	4,751,949	944,775	28,309,961	-	28,309,961
(2)セグメント間の内部売上高	3,506,582	962,293	23,927	13,383	4,506,187	4,506,187	-
計	19,921,523	7,160,589	4,775,876	958,159	32,816,148	4,506,187	28,309,961
営業費用	18,797,661	6,154,486	4,225,442	921,639	30,099,229	4,838,706	25,260,523
営業利益	1,123,862	1,006,102	550,433	36,519	2,716,918	332,518	3,049,437

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は、次のとおりであります。

(1) 東南アジア シンガポール、マレーシア、タイ等

(2) 中国 中国、香港

(3) その他 北米

前連結会計年度（自平成15年9月1日至平成16年8月31日）（単位：千円）

	日本	東南アジア	中国	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	21,819,330	8,311,919	6,638,780	1,347,446	38,117,476	-	38,117,476
(2)セグメント間の内部売上高	4,924,341	1,242,508	43,804	17,436	6,228,090	6,228,090	-
計	26,743,671	9,554,427	6,682,584	1,364,883	44,345,567	6,228,090	38,117,476
営業費用	25,191,831	8,260,068	5,888,795	1,320,722	40,661,418	6,615,089	34,046,328
営業利益	1,551,839	1,294,358	793,788	44,161	3,684,148	386,999	4,071,148

（注）1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は、次のとおりであります。

- (1) 東南アジア シンガポール、マレーシア、タイ等
- (2) 中国 中国、香港
- (3) その他 北米

(3) 海外売上高

当第3四半期（自平成16年9月1日 至平成17年5月31日）（単位：千円）

	東南アジア	中国	その他	計
海外売上高	6,325,329	6,410,089	1,350,915	14,086,333
連結売上高				29,546,271
連結売上高に占める 海外売上高の割合	21.4%	21.7%	4.6%	47.7%

- (注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。
2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は、次のとおりであります。
(1) 東南アジア シンガポール、マレーシア、タイ 等
(2) 中国 中国、香港 等
(3) その他 北米、欧州 等
3. 海外売上は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前第3四半期（自平成15年9月1日 至平成16年5月31日）（単位：千円）

	東南アジア	中国	その他	計
海外売上高	6,068,368	4,820,506	1,068,174	11,957,048
連結売上高				28,309,961
連結売上高に占める 海外売上高の割合	21.4%	17.0%	3.8%	42.2%

- (注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。
2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は、次のとおりであります。
(1) 東南アジア シンガポール、マレーシア、タイ 等
(2) 中国 中国、香港 等
(3) その他 北米、欧州 等
3. 海外売上は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前連結会計年度（自平成15年9月1日 至平成16年8月31日）（単位：千円）

	東南アジア	中国	その他	計
海外売上高	8,181,450	6,710,285	1,488,459	16,380,195
連結売上高				38,117,476
連結売上高に占める 海外売上高の割合	21.5%	17.6%	3.9%	43.0%

- (注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。
2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は、次のとおりであります。
(1) 東南アジア シンガポール、マレーシア、タイ 等
(2) 中国 中国、香港 等
(3) その他 北米、欧州 等
3. 海外売上は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。